АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2024                                            с. Михайловка                                                    № 796-па

О введении режима функционирования

чрезвычайной ситуации муниципального характера

на территории земель сельхозтоваропроизводителей

Михайловского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 мая 2007 г. № 304   «О классификации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера»,  Приказом МЧС России от

05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера»,  руководствуясь Уставом

Михайловского муниципального района, решения комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Михайловского муниципального района

Приморского края от 05.07.2024 №25, исходя из анализа обстановки

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 05.07.2024 года на территории Михайловского

муниципального округа режим чрезвычайной ситуации муниципального

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW

характера и установить местный уровень реагирования.

2. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах границ

участков сельхозтоваропроизводителей, у которых гибель посевов и

невозможность посевов сельскохозяйственных культур в связи с

переувлажнением почвы зафиксирована соответствующими документами

(актами обследования).

3. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации первого заместителя главы Михайловского

муниципального района Мельничук Н.Н.

4. Для ликвидации чрезвычайной ситуации задействовать силы и

средства Приморской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Михайловского муниципального района.

5. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной

ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением

комиссии при администрации Михайловского муниципального района по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 05.07.2024 № 25 «О введении на территории

Михайловского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации

муниципального характера».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов